
اخبار كشور

درمکتب امام

ضایعه ای برای مسلمین
بايد از اين ضايعه اى كه براى حوزه هاى علميه و مســلمين حاصل شــد- و آن 
رحلت مرحوم علامه طباطبايى است- اظهار تأسف كنم و به شما و ملت ايران و 
خصوص حوزه هاى علميه، تسليت عرض كنم. خداوند ايشان را با خدمتگزاران به 

اسلام و اولياى اسلام محشور فرمايد.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تناقض گویی روزنامه زنجیره ای 
برای حمایت از فتنه گران

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره ای آرمان طی یادداشتی به اظهارات اخیر علیرضا زاکانی درباره مکتب امام پرداخته و نوشته است: نقش 
امام خمینی در انقلاب و جایگاه ایشان به گونه ای بود که اساسا زاکانی ها در بهترین حالت ریزه خوار سفره اندیشه های امام 
می شدند و به میزانی که از این سفره تبعیت می کردند، می توانستند اعتبار کسب کنند. این افراد در خیلی از مقاطع حضور 

نداشتند و ردپایی از آنان در شرایط سخت نظام و انقلاب دیده نمی شود.
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: این افراد اندیشه امام را نیز به درستی نمی شناسند. امثال آقای زاکانی در 
بهترین فرض موجود، ریزه خوار سفره اندیشه های امام هستند که در آن کسانی مانند رئیس  دولت اصلاحات فرزندان فاضل و 
دانشور امام محسوب می شوند. او در حد این نیست که بتواند شاخص تعیین کند و افراد را بر این اساس بررسی کند. بالاخره 
امام صاحب مشرب و مکتبی است که براساس نظام فکری و اندیشه ای او می توان چهره های سیاسی کشور را قضاوت کرد.
در این فرصت به دنبال آن نیستیم که اظهارات علیرضا زاکانی را بسنجیم و یا درباره آن اظهار نظر کنیم که این خود 
مقوله مجزایی است و صفر و صد نمی توان درباره اش به تحلیل نشست ولی نکاتی را ضروری است که باید خاطرنشان کرد 
نخست آن که نویسنده گفته است که منتقدین ریزه خوار سفره امام هستند و نمی گوید مگر این ایرادی می تواند باشد 
که به آن تمسک جسته و منتقدی را به سخره گرفته اند، همه افرادی که دل بسته انقلاب هستند ریزه خوار مکتب امام 

خمینی )ره( اند و در این شکی نیست.
نکته دوم این که نویسنده تصریح دارد که امام صاحب مشرب و مکتبی است که افراد را بایستی بر اساس آن مکتب 
به قضاوت نشست، با توجه به این مکتب که حفظ نظام را از اوجب واجبات دانسته و از سوی دیگر ولایت فقیه را ولایت 
رسول الله  می داند چگونه می توان محکومین فتنه 88 و یکی از سران آن را در دایره این مکتب تلقی کرد؟! آیا نویسنده در 

این راستا دچار تناقض گویی نشده و به معنای کلام خود آگاه نیست؟!
و نکته پایانی این که هر فرد و شــخصیتی را بایســتی با عملکرد روز او به تحلیل نشست، بسیاری از افراد در دوره ای 
اقداماتی کرده و در دوره دیگر علیه آن فعالیت ها و اقدامات انقلابی شوریده و همه چیز را بر باد داده اند، معیار در این زمینه 

به فرموده امام خمینی)ره( حال فعلی افراد است نه گذشته آنان که درباره برخی افراد این گذشته نیز قابل بررسی است.
حقیقت یا تکمیل پازل خزانه داری آمریکا

روزنامه ارگان دولت ایران به همراهی چند روزنامه زنجیره ای دیگر به توجیه اظهارات نسجنیده و خلاف منافع ملی وزیر 
امور خارجه پرداخت و در  مطلبی با عنوان » هجمه سخت به حقیقت ظریف« نوشت: »موج جدید حمله ها به محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه کشورمان شروع شد؛ این بار بر سر اظهارات او درباره پولشویی گسترده در ایران در گفت وگو با »خبرآنلاین«. 
مخالفان دولت نسبت های مختلفی به سخنان او داده اند؛ از »آتو به دشمن« گرفته تا »تهمت به نظام«. بخش مهم سخنان 
ظریف که زمینه ساز این حملات به او شده را می شود در چهار جمله کلیدی او خلاصه کرد؛ »پولشویی گسترده در ایران 
یک واقعیت است«، »خیلی ها از پولشویی منفعت می برند«، »آنجاهایی که هزاران میلیارد پولشویی انجام می دهند، حتماً 
آنقدر توان مالی دارند که ده ها یا صدها میلیارد هزینه تبلیغات و فضاسازی در کشور علیه قوانین ضدپولشویی کنند« و در 
نهایت اینکه »کسانی که گردش مالی یک معامله شان ۳۰ هزار میلیارد تومان است، آنقدر توان مالی دارند که مبلغی برابر 
با کل بودجه وزارت خارجه را صرف یک مورد فضاسازی بکنند.« رهبری رسانه ای حمله جدید به ظریف در فاصله کمتر از 
یک روز بعد از انتشار سخنان او توسط روزنامه کیهان و خبرگزاری فارس انجام می شود.«گفتنی است روزنامه ارگان دولت 
و برخی روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی در حالی سعی در توجیه ناشیانه و مظلوم نمایی از وزیر امور خارجه دارند 
که  وی به جای اینکه از اروپا و آمریکا درباره بدعهدی برجامی، حمایت از تروریست ها و تحمیل جنگ به ملت های منطقه 
طلبکار باشد، صاحب نظرانی را که مستندا می پرسند تا کجا می خواهید برای گرفتن بهانه از غرب، امتیاز بدهید، متهم به 
پولشویی کرده است.این در حالی است که آقای ظریف اگر کمی دقیق تر بگردد می بیند که میلیاردها دلار پول آلوده به 
خون برخی رژیم های مرتجع عربی و غربی در حوزه پروپاگاندای رســانه ای، در حمایت از کدام جریان سیاســی آلوده در 
کشور خرج شده است؟ ایشان می تواندبررسی کند که کدام رسانه ها پول و امتیاز گرفتند تا منتقدان دولت و وزارت خارجه 
را لجن مال کنند؟! یا به بزک برجام و FATF بپردازند. این مدل سیاسی کاری بی سابقه، آن هم از وزیر خارجه، نشانه فقر 
مطلق اســتدلال اســت. آقای ظریف به جای بهانه جور کردن برای غرب و FATF می تواند رد مفاسد مالی پنهان را یکی 
پشت دیگری دنبال کند؛ ذره بین هم نمی خواهد؛ مانند واردات غیرقانونی هزاران خودرو و نقش وزارت صنعت، اختلاس 
16 هزار میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان، ایجاد رانت 15۰ هزار میلیارد تومانی در بازار ارز و ســکه و خودرو و نقش 

مدیران ارشدی که به این مفاسد هنگفت دامن زدند.
بی عملی اروپا را چراغ سبز جا می زنند!

روزنامه همشهری در مطلبی نوشت:»رایزنی ها و مذاکرات آشکار و نهان برای برقراری ساز و کار جدید مالی و ایجاد کانال 
های بانکی بین ایران و کشورهای هدف طرف تجاری در حال افزایش است و امیدها به روشن شدن چراغ سبز اروپایی ها 
افزایش یافته و پیش بینی می شود سیستم انتقال تراکنش های مالی بین ایران و اروپا موسوم به سوئیفت اروپایی تا پایان 
سال جاری میلادی اجرایی شود«. نگاهی به روند اقدامات اروپا در رابطه با تضمین  منافع اقتصادی ایران پس از خروج آمریکا 

از برجام به خوبی نشان می دهد که طرف اروپایی در پی وقت کشی با هدف خرید زمان برای آمریکاست.
بی عملی اروپا در برجام بدون آمریکا، حتی اعتراض مقامات دولت را نیز در پی داشت. در همین رابطه روحانی در تماس 

تلفنی با »آنگلا مرکل« صدر اعظم آلمان - تیرماه ۹۷- گفت: »بسته پیشنهادی اروپا مأیوس کننده است«.
متاسفانه دولت روحانی همچنان تمامی تعهدات خود را یکطرفه انجام می دهد و اروپا نیز ضمن گستاخی در موضوع 
موشکی و منطقه ای، تاکید کرده است که به ایران درخصوص تعهدات برجامی خود تضمین نمی دهد. در روزهای گذشته 
پایگاه خبری بلومبرگ از بی عملی اروپا و پاسکاری کشورهای اروپایی برای میزبانی کانال مالی ایران و اروپا خبر داد.بلومبرگ 
به نقل از سه منبع نوشته اتریش اشتیاق چندانی برای میزبانی ساختار جدید ندارد. بلژیک، لوکزامبورگ و فرانسه هم به 
عنوان میزبان های احتمالی شناسایی شده اند. اما بلژیک و لوکزامبورگ نیز این موضوع را نپذیرفته اند.دولت های اروپایی ادعا 
کرده اند قصد دارند بعد از خروج آمریکا از برجام این توافق را با برخوردار کردن ایران از مزایای اقتصادی آن حفظ کنند.

با وجود این، اتحادیه اروپا تا کنون هیچ اقدام عملی در راستای این هدف برنداشته است.در حالی که قرار بود کانال  مالی 
پیش از اجرایی شدن دور دوم تحریم های آمریکا در روز 1۳ آبان اجرایی شود، اروپایی ها با بهانه های مختلف اجرایی شدن 

آن را به تعویق انداخته اند.متاسفانه رسانه های زنجیره ای، بی عملی اروپا را چراغ سبز جا می زنند!

درخصوص امر به معروف و نهی ازمنکر و اختلاف در روش های انجام این فریضه و 
بحث های نظری مربوط به آن، ابهام هایی وجود دارد.البته این گونه ابهام ها، منحصر 
در مسئله امربه معروف و نهی ازمنکر نیست؛ بسیاری از احکام اسلامی مورد بی مهری 
قرار گرفته است و آن گونه که باید، نه در تحقیق، حقشان ادا شده و نه در عمل؛ البته 

شاید این بی مهری ها بیشتر در مسائل اجتماعی اسلام بوده است.
یکی از علت های بی مهری به مسائل اجتماعی اسلام حکومت های ظالمی است 
که بر سر کار بوده اند، حتی در زمان پیامبر)صلی الله علیه وآله( و بعد از رحلت ایشان، 
کارهایی انجام شد که مسائل اجتماعی اسلام را به حاشیه راند. واقعه عاشورا نیز 
ناشی از بی توجهی به احکام اجتماعی اسلام بود و افرادی به عنوان خلافت پیامبر 
کارهای خطرناکی انجام دادند که حتی دشمنان نیز از عهده آن برنمی آمدند. امروز 

نیز نوادگان بنی امیه و بنی عباس وجود دارند و راه آنها را ادامه می دهند.
در بین اصحاب پیامبر، حضرت سلمان، ابوذر و مقداد بسیار ممتاز بودند، اما در 
عین حال همین سه نفر رفتارهای متفاوتی داشتند؛ مثلاً در رفتارهای جناب سلمان 
درگیری با حکومت های وقت به چشم نمی خورد؛ اما جناب ابوذر به شدت با شخص 
خلیفه برخورد می کرد و این مخالفت به جایی رســید که ایشان را تبعید کردند. 
شناخت و درک این مسائل، احتیاج به تفسیر جامعه شناسانه و روان شناسانه دارد.

تفاوت وظایف براساس موقعیت اجتماعی
 فی الجمله می توان گفت وظایف  اشخاص، با توجه به موقعیت های اجتماعی شان 
فرق دارد. در واقع هدف یکی است، اما رفتارها متفاوت است و حتی گاهی در ظاهر 
با هم تضاد دارند؛ اما این تضاد به خاطر موقعیت های آنان است، نه به خاطر اختلاف 

در شناخت و هدف.
با توجه به موقعیت های اجتماعی افراد، وظایف آنها نیز با هم متفاوت است،گاهی 
نیز تفاوت در رفتار ناشی از اختلاف در فهم است؛ همان طور که گاهی دو نفر از یک 

سخن، دو برداشت متفاوت می کنند.
گاهی کسانی نمی خواهند فهم دقیقی از یک مسئله داشته باشند؛ یعنی چون 
مسئله ای را دوست ندارند، نمی خواهند آن را بفهمند و به دنبال آن نمی روند. این 
است که در عمل، به لوازم آن نیز پایبند نیستند و این امر سبب اختلاف در رفتار 
می شود. بنابراین نباید توقع داشته باشیم همگان همان گونه بفهمند که ما فهمیده ایم.

برای کم کردن آثار سوء این اختلافات، باید آگاهی خودمان را بالا ببریم و به 
هیچ حدی از شناخت قانع نشویم، متأسفانه علی رغم کارهای انجام شده، در زمینه 
امر به  معروف و نهی  از  منکر نیز کمبود شناخت و کمبود پژوهش وجود دارد. این 
کمبود، در مسائل مهمی مانند ولایت فقیه نیز وجود دارد، با اینکه ولایت فقیه یکی 
از مسائل مهم اجتماعی اسلام است. باید توجه داشته باشیم که یک فعالیت مهم و 
نسبتاً درازمدت، کار در زمینه شناخت است و در کنار ترویج امر  به  معروف و نهی 

 از  منکر عملی، باید این کار نیز در دستور کار قرار گیرد.
همچنین باید شــناخت در زمینه امر  به  معروف و نهی  از منکر را از راه های 
مختلفی همچون بحث و گفت وگو، برگزاری مسابقه بین جوانان و نوجوانان و راه هاي 

مختلف دیگر ترویج دهیم.
اشتراک لفظی از اموری است که در تحقیق درباره امر به  معروف و نهی  از منکر 
باید مورد توجه قرار گیرد، به عنوان نمونه، در رساله هاي عملیه برای امر  به  معروف 
و نهی از منکر شــرایطی از جمله احتمال تأثیر و عدم خوف ضرر ذکر شده است. 
روشــن اســت که این امر به  معروف با امر به  معروف و نهی  از  منکری که حضرت 
اباعبدالله  )ع( انجام داد و در زیارت وارث نســبت به آن شهادت می دهیم، متفاوت 
اســت. آیا ما شــهادت می دهیم که ایشان فریضه امر  به  معروف و نهی  از  منکر به 
معنای تذکر دادن، بدون خوف ضرر و شرایط مذکور دیگر که در رساله عملیه آمده 
انجام داده اند ؟! یا امر به معروف دیگری مدنظر ایشان است که باید انجام شود، حتي 
اگر به شهادتشان منتهي شود؟ باید روشن شود که در امر به  معروف و نهی ازمنکر، 
خوف ضرر ساقط کننده وظیفه است یا باید تا پای فدا کردن جان پیش رفت؟ اگر 

اینها دو نوع امر به  معروف و نهی ازمنکر هستند، وظیفه ما انجام کدامیک است؟
عنوان امر  به  معروف و نهی  از  منکر، مفهومی تشکیکی است، مرتبه ای از آن، 
واجب و مرتبه ای از آن مستحب است؛ مرتبه ای دیگر در شرایطی خاص، واجب و 
مرتبه ای برای اشخاص خاص واجب است. از این رو اگر برای امر  به  معروف و نهی 
 از  منکر در امور ســاده، خوف از ضرر یا احتمال عدم تأثیر داشته باشیم، انجام آن 
لازم نیست؛ اما اگر اصل اسلام در خطر باشد، تا پای فدا کردن جان هم باید پیش 
رفت. بر همین اساس بود که امام راحل)ره( در اولین سخنرانی ها و بیانیه هایشان 

فرمودند که این کار واجب است، ولو بلغ ما بلغ.
ضرورت شناخت مصادیق اهم و مهم

 اختــلاف موقعیت افراد، در انجام وظایف اجتماعی تاثیرگذار اســت.یکی از 
دغدغه های قشــر مؤمن و انقلابی نیز به همین مسئله برمی گردد؛ برای مثال، از 
طرفی امر به  معروف و نهی  از  منکر حتی نسبت به مسئولان واجب معرفي مي شود 
و از سوی دیگر رهبری بر لزوم وحدت تأکید می کنند؛ این است که ممکن است 
کساني متحیر شوند که بالاخره چه باید بکنند. در اینجا افراد نسبت به چنین بیاناتی 
چند دسته  می شوند؛ کسانی هستند که با شنیدن این سخنان، شانه از زیر بار تکلیف 
خالی می کنند و این سخنان را بهانه اي براي رفع تکلیف از خود قرار می دهند؛ بدتر 
از این گروه، کسانی هستند که این سخنان را وسیله ای برای تضعیف رهبری قرار 

می دهند و می گویند سخنان رهبر با هم تضاد دارد.
گاهی ما وظایفی داریم که ناخودآگاه از آن غفلت می کنیم،گاهی در شرایطي 
خاص، مفاسدی بر انجام برخی تکالیف مترتب می شود، یا زمینه سوء استفاده خاصی 
از آن فراهم می شود؛ در چنین شرایطی کسی که می خواهد تکلیفش را انجام دهد، 
باید بتواند مصداق اهم و مهم را بشناسد و مصلحت مهم را فدای مصلحت اهم کند. 

درایت و تیزبینی رهبر معظم انقلاب 
همچنین گاهی رهبری از برخی مسائل یا افراد حمایت هایی انجام می دهند، 
در حالــی که می  دانیم از برخی از آنها رضایت کامل ندارند؛ اما این امر مربوط به 
مصادیق خاصی است که رهبری می دانند که اگر این حمایت نباشد، مفاسدی به 
بار مي آید. از این رو با دوراندیشی، جلوی مفاسد و ضررها را می گیرند. اصلًا یکی از 
فلسفه های مهم وجود ولایت  فقیه همین است که مردم در امور پیچیده از ایشان 
تبعیت کنند. رهبر معظم انقلاب هم در طول این 4۰ ســال نشان داده اند که در 

حساس ترین شرایط، صائب ترین و عمیق ترین نظرها را ارائه کرده است.
آیا از آغاز نهضت اســلامی تاکنون چند  اشــتباه بیّن از رهبری سراغ دارید؟ 
در حالي که همه مسئولانی که از ابتدای انقلاب کاري را بر عهده گرفتند و چند 
سالی مسئولیت داشتند،  اشتباهات متعددي را مرتکب شده اند؛ البته ممکن است 

خطاهایشان ناشي از سوء نیت نباشند، اما بالاخره  اشتباه کرده اند.
بزرگ ترین کفران نعمت این اســت که قدر چنین رهبری، با این تیزبینی و 
دوراندیشــی را ندانیم و حتی خدای ناکرده نســبت به ایشان دچار شک و تردید 
بشــویم یا گلایه مند باشیم. البته باید بدانیم خدای متعال هم کسی را که عمر و 
سرمایه و دار و ندارش را برای خدا بر کف دست گرفته، به حال خود وا نمي گذارد.

 سید حسن نصرالله به بنده می فرمود ما نه فقط خود را ملزم به انجام دستورات 
رهبری مي دانیم، بلکه اگر احتمال بدهیم که ایشان تمایل به انجام کاری توسط ما 
داشته باشند، قبل از آنکه آن  را بیان کنند، در حد توان برای انجام آن اقدام می کنیم.
بایــد قدر این نعمت الهي را بدانیم و هر وقت امری دارند، آن را انجام دهیم؛ 
البته گاهی موضوعات تغییر مي کند و ایشان هم سخن دیگری می گویند؛ این، به 
معنای تضاد در ســخنان معظم له نیست؛ بلکه موضوع و شرایط تغییر کرده و لذا 
حکم آن هم عوض می شود؛ در حالي که ممکن است ما از آن تغییر غافل باشیم.

یکی از واجب ترین واجبات برای نسل جوان ما این است که معلومات خود را 
افزایش دهند؛ هم نسبت به دین، هم نسبت به مسائل اجتماعی و هم نسبت به 

موقعیت های افراد و شرایط اجتماعی.
رمز موفقیت در همه کارها این است که انسان وظیفه اش را فقط برای رضای 
الهی انجام دهد؛ اگر این اخلاص باشد، کارهای کوچک هم اثرات بزرگی را خواهد 

داشت و اگر اخلاص نباشد، حتی کارهای بزرگ، اثر چندانی نخواهد داشت.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در  دیدار با جمعی از مربیان 
و فعالان ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر؛ قم؛97/6/19

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود. 

تعبیر جالب سید حسن نصرالله 
درباره رهبر انقلاب

گزارش خبری تحلیلی کیهان از اقدام قاطع دستگاه قضایی

اعدام دو اخلالگر بازار سکه و ارز 
نوبت محاكمه مدیران زمینه ساز است

حکم اعدام »وحید مظلومین« معروف به 
»سلطان سکه« و »محمد اسماعیل قاسمی« 
معروف به »محمد سالم« دو مفسد اقتصادی 
و اخلالگر بازار ســکه و ارز در حالی دیروز 
به جرم افســاد فی الارض به اجرا در آمد، 
که اکنون انتظار جامعــه محاکمه مدیران 

زمینه ساز رشد و فعالیت این افراد است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی 
و انقــلاب تهران، ســحرگاه  دیروز حکم »وحید 
مظلومین« فرزند حبیب اله و »محمد اســماعیل 
قاسمی« فرزند غلامعلی که به جرم افساد فی الارض 
از طریق تشــکیل شبکه فســاد اخلال در نظام 
اقتصادی و ارزی و پولی کشــور با انجام معاملات 
غیرقانونی و غیرمجاز و قاچاق عمده و کلان ارز و 
سکه به اعدام محکوم شده  بودند، به اجرا درآمد.

در این پرونده بر اســاس گزارش بهمن ماه 
سال ۹6 بانک مرکزی و سپس با گزارشات وزارت 
اطلاعات و نیروي انتظامي، تعدادی از عوامل مهم 
و موثــر در اخلال ارزی و تلاطم بازار، از جمله دو 
مجرم فوق شناســایی و دســتگیر شدند. شبکه 
وحید مظلومین از مؤثرترین فعالان غیر مجاز بازار 
ارز و سکه بوده و با استفاده از حساب های بانکی 
دیگران از چندین ســال قبل تا زمان دستگیری 
فعالیت گســترده غیر مجاز داشــته است و در 
مدت زمانی فقط گردش حساب دو تن از اقوام و 
کارمندان نامبرده مبلغ 21۹/۹61/881/485/ 8 و  
25۰/551/44۷/2۷8/ ۳ ریال بوده و حسب اسناد 
و مــدارک و تحقیقات به عمل آمده از حســاب 
بیش از 4۰ نفر با تباني با بعضی از کارمندان بانک 
در جهت پوشش فعالیت غیر مجاز ارزي و سکه 

استفاده نموده اند .
مظلومین با اینکه مجوز خرید و فروش سکه 
و ارز را نداشــته اســت با ایجاد یک باند سازمان 
یافته بزرگ ترین شــبکه اخلال ارزی و خرید و 
فروش بدون مجوز سکه را تشکیل داده و محمد 
اسماعیل قاسمي معروف به »محمد سالم« نیز یکی 
از اعضاي این شــبکه بوده است و تراکنش مالي 
شخص اسماعیل قاسمی در این شبکه چهارهزار 

و 8۳4 میلیارد تومان بوده است.
در ادامه تحقیقات مشــخص شد در شبکه 
وحید مظلومین 1۷۰ هزار تراکنش مالی در قالب 
2۹۰ فقره حساب به مبلغ 14 هزار میلیارد تومان 

بوده است.
دولتی،  دستگاه های  پرخطر  منافذ  بستن 

چاره مبارزه با فساد
با اعدام دو مفسد اقتصادی در سحرگاه دیروز 
پرونده زیاده خواهی و ثروت اندوزی آنها از طریق 
ضربه به اقتصاد کشــور و ایجاد تلاطم اقتصادی 
و اجتماعی در زندگی مردم بســته شد اما آنچه 
واقعیت دارد این اســت که همواره چنین افرادی 
وجود خواهند داشت و این وظیفه دائمی دولت، 
سیستم های نظارتی و قوه قضائیه است تا همواره 
و قبل از اینکه دامنه فعالیت های آسیب زای این 

افراد فاسد گسترش یابد مانع آنها شوند.
نکته مهمی که نباید از نظر دور داشــت این 
است که باید به دقت بررسی شود که چه چیزی 
زمینــه بروز و قدرت نمایی به چنیــن افرادی را 
می دهد؟ و چطور می توان برای همیشه جلوی این 

تسلسل نامبارک را گرفت؟ واقعیت این است که 
بسیاری از این فرصت طلبان حیات خود را مدیون 
وجود منافذ فسادخیز، پرخطر و آسیب رسان در 
سیستم های اجرایی هستند و قطعا بدون اهمال 
یا قصور برخی مسئولان و سیستم های نظارتی این 

افراد راه به جایی نمی برند.
مفســدان اقتصادی که بــا بانک مرکزی 

هماهنگ بودند!
در پرونده اخیر که دیروز دو نفر از افراد مهم آن 
اعدام شدند، نشانه هایی از وجود نقص در سیستم 

اجرایی غیرقابل کتمان است. 
در همین رابطه ســخنگوی قوه قضائیه در 
چندین نوبت درباره پرونــده وحید مظلومین و 
همدســتانش از جمله محمد اسماعیل قاسمی 
از ارتباط داشــتن این افراد در سال های فعالیت 
مخربشان با بانک مرکزی خبر داده است. از جمله 
می گوید: »این افراد در جریان نوسانات ارزی سال 
۹1 نیز دستگیر شدند و حتی کیفرخواست افساد 
فی الارض برای آنها در نظر گرفته شده بود اما آن 
موقع بانک مرکزی و حراست بانک مرکزی اعلام 
کردنــد که کارهای این فــرد با نظر و هماهنگی 
آنها بوده است وگفته شد که با حمایت های بانک 
مرکزی و وزارت اطلاعات دســت به این اقدامات 
زده اند؛ لذا دادگاه حکمی برای این فرد صادر نکرد.« 
به گفته اژه ای، این حمایت و درخواست آزادی 
این افراد در جریان دستگیری اخیر هم از سوی  
بانک مرکزی مطرح شده بود که این بار مورد توجه 
قرار نمی گیرد و پرونده قضایی برای آنها تشکیل 
می شود و البته به همین جهت اکنون برخی از افراد 

بانک مرکزی هم بازداشت شده اند.
در جــای دیگــری وی بــا اشــاره به نقص 
در سیســتم توزیع ارز توســط بانــک مرکزی و 
سوءاســتفاده برخی افراد و صرافی ها که از طرف 
بانک مسئول عرضه و تنظیم بازار ارز شده بودند 
امــا خود عامل به هم ریختن بازار شــده بودند، 
خطاب به مسئولان بانک مرکزی می گوید: »اگر 
خبر داشــته اید پس کارتان نقض غرض است و 
کنترل بازار نیست و اگر بگویید خبر نداشته ایم، 
باید پرسید با چه مکانیزمی او را نظارت می کردید؟ 
این فرد چگونه به شما معرفی شده است و سیستم 

کنترلی شما چگونه بوده است؟«
با  ارتباط برخی دستگیرشــدگان  ادعای 

بانک مرکزی
معــاون اول دســتگاه قضــا بــا اشــاره به 
دســتگیری های ماه های اخیر می گوید: »بعضی 
از این افراد با حکم قضایی توسط نیروی انتظامی 
دستگیر شدند که برخی از آنها ادعا دارند که ما با 
هماهنگی بانک مرکزی اقدام کرده ایم و می گویند 
که بانک مرکزی برای کنترل بازار سیاستی داشته 
کــه ما با هماهنگی با بانک مرکزی ارز را خرید و 
فروش کرده ایم یا ورود و خروج داشــته ایم. الان 
یکی از بحث ها این است که آیا این مسئله مورد 
تایید بانک مرکزی هست یا خیر؟ چون برخی از 
افــراد بانک مرکزی الان بر مرتبط بودن برخی از 
افراد دستگیر شده با بانک مرکزی تاکید کرده اند 
و حتی تقاضا نموده اند که فلانی را آزاد کنید؛ با ما 
بوده است. یا در مورد فرد دیگری عنوان داشته اند 
که با ما بوده است و این فرد در طول مدت نسبتا 

کوتاهی بیش از ســی مورد هر مورد 4میلیون تا 
۷ میلیون دلار آنطــور که خودش گفته، گرفته 
و توزیع کرده است که طبیعی است این موضوع 

باید روشن شود.«
وی در جای دیگری با اشاره به  روند تحقیقات 
می گوید: »به عنوان مثال نیروی انتظامی در کف 
خیابان افراد را شناسایی می کند. به عنوان مثال در 
پاساژ علاءالدین و سبزه میدان یک دلال را دستگیر 
می کنند و بعد از بررسی مشخص می شود فلان 
دلال برای آقای وحید مظلومین و یا سالار آقاخان 
کار می کند و بعد از دستگیری سالار آقاخان از وی 
تحقیقات می شود و سپس به آقای عراقچی)معاون 
ارزی سابق بانک مرکزی که اکنون به قید وثیقه 
آزاد است( می رسند و این فرد مطالبی را می گوید 
که در نتیجه آن از آقای سیف تحقیق می کنند. 
بنابراین خیلی از اوقات از رده پایین ها و مباشرها 
شــروع می کنیم و به دانه درشت ها می رسیم و 
راهــی جز این نداریم. هیچ مــرزی نیز در اینجا 

وجود ندارد.«
کمک شایان یکی از مدیران سابق 

بانک مرکزی به باند مظلومین
هفدهم شــهریور امســال تورک، نماینده 
دادستان در جریان دادگاه مظلومین و همدستانش 
گفته بود: »وحید مظلومین ســال ها در بازار ارز، 
ســکه و طلای تهران فعالیت داشته و در جریان 
التهابات و نوســانات قیمت ارز در ســال ۷1 نیز 
بازداشت می شود. در آن زمان که دلار به یکباره 
چندین برابر افزایش قیمت می یابد از سوی منابع 
انتظامــی و اطلاعاتی، وحید مظلومین به عنوان 
یکی از عوامل اصلی اخلال در بازار معرفی شــده 
و پرونده قضایی برای نامبرده تشــکیل و مدتی 
در بازداشــت بوده است.بعد از آن مجددا در ایام 
نابسامانی بازار ارز در سال های 1۳۹۰ و 1۳۹1 و 
حوادث اقتصادی آن سال ها، وحید مظلومین به 
عنوان یکی از ارکان و عوامل اصلی اخلال در نظام 
ارزی کشور شناسایی و معرفی و دستگیر می شود و 
حدود ۷ ماه با قرار بازداشت در بازداشت بوده است.
در آن سال پرونده مهمی برای وی تشکیل می شود 
که بر اساس مدارک موجود، وحید مظلومین در 
۹1/۷/21 در حالی که قصد خروج غیرقانونی و فرار 
از کشــور را داشت در مرز مریوان توسط ماموران 

وزارت اطلاعات دستگیر می شود.«
تورک بیــان کرد: »نکته مهم و جالب توجه 
این اســت که یکی از اشخاصی که در آن زمان از 
مدیران ارشــد بانک مرکزی بوده و جلساتی را با 
وحید مظلومین برگزار می کرده و وی را به عنوان 
رابط و عامل بانک مرکزی در کنترل قیمت دلار 
به دادگاه معرفی نموده است بعد از بازنشستگی از 
شغل خود در بانک مرکزی و دایر کردن صرافی، 
خدمات شایانی به باند و شبکه وحید مظلومین 
ارائه می دهد که هم اینک تحت تعقیب قرار دارد.
همه اتفاقات نشان می دهد که وحید مظلومین در 
بازار غیررســمی ارز و سکه و طلا و با در اختیار 
داشتن افراد صاحب نفوذ از جمله در بانک مرکزی 
و همچنین داشتن چندین فقره پرونده و دستگیری 
و آزادی  های متمادی باعث آشنایی وی با قوانین 
پولی و بانکی شده است و او در این زمینه تبدیل 

به فردی منحصر به فرد شده است.«

کوتاهی بانک مرکزی 
در نظارت بر فعالیت صرافی ها

نکته مهم دیگر این اســت که صرافی ها به 
عنوان یکی از عوامل اصلی توزیع کننده ارز و سکه 
نقش به سزایی در تعادل بازار برعهده دارند از این 
رو عملکرد صحیح آنها می تواند سهم پررنگی در 
آرامش بازار ایفا کند. در این بین بانک مرکزی به 
عنوان یک نهاد مافوق، وظیفه نظارت بر عملکرد 
صرافی ها را بر عهده دارد تا در صورت مشــاهده 
تخلف با برخورد سریع و قاطع از ادامه فعالیت آن ها 
جلوگیری کند.در فصل هفتم و هشتم دستورالعمل 
اجرایی تاسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی ها این 
امکان به بانک مرکزی داده شــده که در صورت 
عدم تطبیق صرافی ها با مفاد این دســتورالعمل 
نسبت به تذکر کتبی، اخطار کتبی، توقف برخی 
فعالیـت هـای صـرافی، سـلب صـلاحیت اعضای 
هیأت مدیره و مدیرعامل، مطالبه وجه ضمانتنامه 
بانکی، تعلیق فعالیت یا ابطـال اجازه نامه فعالیت 

و یا سایر اقدامات قانونی اقدام نماید.
براســاس فصل هفتم و هشتم دستورالعمل 
اجرایی تاسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی ها تمام 
اختیارات لازم در خصوص برخورد با صرافی های 

متخلف به بانک مرکزی داده شده است.
حال باید دید که آیا بانک مرکزی به وظیفه 

نظارتی خود به درستی عمل کرده است؟
مردم چشم انتظار محاکمه افراد زمینه ساز 

و مهره های کلان
اکنون که دســتگاه قضایی مصمم به احقاق 
حق مردم و محاکمه مفسدان اقتصادی زالو صفت 
اســت و این عزم را با اجرای حکم اعدام دو نفر از 
آنها در روز گذشته نشان داد، توقع مردم این است 
کــه این بار به پرونده همه مرتبطان این افراد در 
سیستم بانکی و اجرایی قاطعانه و بدور از هرگونه 
مصلحت سنجی رسیدگی شود چرا که تا زمانی که 
سرچشمه های فساد خیز کور نشود اعدام چند نفر 
هر چند در جای خود بسیار اثر گذار خواهد بود اما 

مانع از گسترش فساد نمی شود. 
در بیانــات رهبر انقلاب نیز بارها بر مبارزه با 
سرچشمه های فساد و نظارت دقیق بر دستگاه های 
اجرایی برای پیشــگیری و مبارزه با فساد تاکید 
شده است و امروز که مسیر بازخواست و محاکمه 
مفسدان اقتصادی بیش از پیش هموار شده است 
نباید گلوگاه های فساد خیز در دستگا ه های اجرایی، 
سیســتم بانکی و ... را نادیده گرفت و همین نگاه 
در مبارزه با قاچاق و عرصه های مختلف اقتصادی 
کشور در شرایطی که دشمنان چشم طمع به وارد 
کردن لطمه های اقتصادی بر پیکره این کشــور 

دوخته اند، بسیار حیاتی و کارگشاست.
بازخواست به جای تودیع پر زرق و برق

این نکته نیز مهم است که علاوه بر مسئولان 
در رده های مختلف که یا خود، یا زیر دستانشان 
عرصه را برای جولان فرصت طلبان باز می کنند، 
مسئولانی که تصمیمات اشتباه و غیرکارشناسانه 
آنها نیز لطمه های بزرگی بر اقتصاد کشــور وارد 
می کند باید در برابر قانون پاســخگو باشــند و 
پس از جدایی از سیســتم با یک تودیع و معارفه 
همه اشــتباهات و تقصیرات به دست فراموشی 

سپرده نشود.

روز گذشــته هیئت دولت  در جلسه 
محمدجواد فدایی برای استانداری کرمان، 
سید سعید شاهرخی برای استانداری همدان، 
فتح الله حقیقی برای اســتانداری زنجان و 
احمد موهبتی برای استانداری سیستان و 

بلوچستان معرفی شدند. 
حجت الاســلام روحانی رئیس جمهور دیروز 
)چهارشنبه( در جلســه هیئت دولت با اشاره به 
اینکه امروز خوشحالیم که وزارت کشور یک قدم 
خوب برای تحول در اســتانداری ها اتخاذ کرده 
و 4 اســتاندار را در 4 اســتان مهم معرفی کرده 
است،اظهارداشــت: بخاطر قانون جدید مجلس 
شــورای اسلامی درخصوص بازنشستگی به طور 
طبیعی در برخی از اســتاندار ی ها، فرمانداری ها 
و جاهای دیگــر و وزارتخانه ها به ناچار تغییراتی 

ایجاد خواهد شد.
وی با اشــاره به انتخاب چهار استاندار جدید 
گفت: امروز هیئت وزیران به 4 استاندار پیشنهادی 
وزارت کشور برای استان های سیستان و بلوچستان، 

زنجان، کرمان و همدان، رأی اعتماد بسیار خوب 
و بالایی داد و ان شــاء الله با حکم جدیدشان، کار 

خودشان را در این استان ها آغاز می کنند.
روحانی ادامه داد: نکاتی عمومی و همچنین 

مختص به استان های خاص استاندارهای عزیز دارم 
کــه اولاً عهدی که از دولت یازدهم و در ادامه در 
دولت دوازدهم با مردم بستیم، به عهدمان پایبند 
خواهیم بود و یکی از وظایف استاندارها این است 

که برنامه و خط مشی دولت دوازدهم را بتوانند به 
خوبی اجرایی و عملیاتی کنند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جوان ها برای ما 
خیلی مهم هستند، گفت: اجرای این قانون مجلس 
مقداری برای ما سخت بود، اما جزو قوانینی بود 
که وقتی به دســت من رسید، همان لحظه آن را 
برای اجرا ابلاغ کردم. درست است مشکلاتی ایجاد 
می شــود ولی در کل به خیر جامعه است. به هر 
 حال جوان ها باید بیایند و مدیریت ها را به عهده 

بگیرند. 
نســل جوان، مدیران آینده کشور هستند و 
لیاقت های بسیار خوبی دارند. در هیئت وزیران هم 
هر کجا از نیروی جوان تر استفاده کردیم، نه تنها 
پشیمان نشدیم، بلکه راضی و خشنود هستیم. به 
خوبی و پرتلاش کار می کنند. البته یک جاهایی 
هست که تجربه و سابقه در یک شرایطی مورد نیاز 
باشد، اما همین مدیران هم باید مدیران جوان را سر 
کار بیاورند یعنی معاونین و مشاورینی که معرفی 
می کنند از نسل جوان باشند و از آنها استفاده کنیم.

دانشگاه الزهرا)س( در یک نزاع حقوقی 
تصمیم گرفته است که منازل ده ونک که عموما 
در اختیار قشر مستضعف بوده و همسایگان 
قدیمی این دانشگاه هستند را تخریب کند، 
از مســئولان انتظار می رود فکری به حال 

همسایگان قدیمی دانشگاه الزهرا کنند.
دانشگاه الزهرا با وسعتی معادل 14 هکتار، به 
دنبال الحاق سایر زمین های خود در منطقه ونک 
اســت، موضوعی که شاید در وهله نخست عجیب 
نباشد اما وقتی که پای جابجایی همسایگانی قدیمی 
به میان می آید طبیعی است که همه از جمله رسانه 

ها حساس شوند.
 حق قانونی دانشگاه الزهرا برای تصاحب اموال 

خود از یک ســو و نگرانی از آوارگی همســایگان 
سالخورده، مسئله ای است که در روزهای اخیرتوجه 

بسیاری را به سوی خود جلب کرده است.
 به گزارش فارس ســال های بســیار دور در 
ده ونک منازلی با دو یا سه اتاق و حیاطی کوچک اما 
دلنشین برای سکونت کارکنان مجتمع راه آهن یک 
واحد صنعتی ساخته شد ماجرا به سال 1۳1۷ باز 
می گردد، زمانی که در منطقه کنونی ده ونک تهران، 
کارخانجات شماره 5 مخصوص تولید ابزار ایجاد شد. 
خانه هایی هم اطراف کارخانه ســاخته و مقرر 
شــد به عنوان مسکن به کارگران تعلق گیرد. این 
کارخانه وظیفه تولید نیمکت و اقلام آموزشی را به 
عهده داشت. در سال 1۳5۳ کارخانه تغییر کاربری 

داد و به کارخانه تجهیزات ایمنی راه ها تبدیل شد.
به گفتــه اهالی این واحدها، هنگام تســویه 
حساب واحد صنعتی همه چیز به جز منازل، از آنها 
پس گرفته می شود، آنها هم همچنان دلخوش به 
ماهانه ای که بابت مســکن از حقوق آنان کسر می 
شد، به تصور اینکه صاحب خواهند شد و حال، باید 

از آنجا بروند!
 اما این تمام ماجرا نیست، روی دیگر سکه از 
این قرار است که از سال 1۳82 به دنبال درخواست 
دانشــگاه الزهرا از وزارت علوم برای گسترش فضا، 
اسناد این واحدهای مسکونی دولتی برای بهره برداری 
از 1۳هزار متر زمین در اختیار این دانشگاه دخترانه 
قرار گرفت این درحالی اســت که مستاجران چند 

سال بعد با اخطار دادگاه برای تخلیه ازاین مسئله 
مطلع شدند.

 در دوره دولــت نهم و دهم ماجرا به شــورای 
حل اختلاف کشــیده شد. اهالی ده ونک در همان 
سال ها و در اعتراض به این اتفاق در خیابان پاستور 
تجمع کردند. بعد از رایزنی دولت با ساکنان این خانه 
ماجرا مسکوت ماند و اطلاعیه ای برای اهالی محل و 
ساکنان صادر نشد. حال دوباره آهنگ تخلیه ساکنین 

این منطقه نواخته شده است.
انتظــار می رود که مســئولان با رعایت حال 
همسایگان قدیمی دانشــگاه الزهرا)س( از آوارگی 
آنها که عموما از قشــر مستضعف جامعه هستند 

جلوگیری کنند.

در جلسه هیئت دولت 

4 استاندار جدید معرفی شدند

آیت الله مکارم شیرازی خدمت رسانی به 
مردم و پرهیز از حاشــیه ها را وظیفه دولت 
دانست و تصریح کرد: دولت باید بیشتر به 
فکر مردم باشــد و با مسئله حضور زنان در 

ورزشگاه سر مردم را گرم نکند.
به گزارش رسا، آیت الله مکارم شیرازی دیروز در 
درس خارج فقه که در مسجد اعظم برگزار می شود با 
تسلیت به مناسبت شهادت امام حسن عسکری)ع( 
بر ضرورت شناخت دنیای امروز تأکید کرد و گفت: 
اگر دنیا را نشناسیم دچار خطا و  اشتباه می شویم.

آیت الله مکارم شــیرازی بــا انتقاد از عملکرد 
رئیس جمهور آمریکا و زیاده خواهی های او، اظهار 
کرد: رئیس جمهور آمریکا حق ندارد خود را ارباب 
کشــورها بداند و ملت ها نباید بردگی را بپذیرند؛ 
هرچنــد اخیرا برخــی متوجه شــده و در برابر 

زیاده خواهی های استکبار ایستاده اند.

استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه مقاومت 
جمهوری اسلامی ایران در برابر مستکبران عالم را 
ستودنی خواند و گفت: ایران اسلامی با وجود همه 
دیکتاتوری ها همچنان در صحنه ایستاده و ان شاء 

الله این امر تداوم خواهد داشت.
این مرجع تقلیــد با بیان اینکه وفای به عهد 
حتی در زمان جاهلیت نیر وجود داشــته است، از 
رفتار کشورهای مستکبر در شکستن معاهدات انتقاد 
کرد و افزود: امروز برخی هر زمان دلشان خواست از 
قراردادها خارج می شوند از این رو ملت و دولت باید 

بیدار باشند و بدانند با چه کسانی روبه رو هستند.
وی با  اشــاره به اینکه دشمن برای رسیدن به 
اهداف خود حرف های بی پایه و اساســی همچون 
خروج از ســوریه، حذف ســپاه و نداشتن موشک 
می زند، ابراز کرد: باید در مقابل چنین دشــمنان 
زورگویی قوی باشیم تا بتوانیم با آنها مقابله کنیم.

آیت الله مکارم شیرازی خدمت رسانی به مردم و 
پرهیز از حاشیه ها را وظیفه دولت دانست و تصریح 
کرد: دولت باید بیشتر به فکر مردم باشد و با مسئله 
حضور زنان در ورزشگاه سر مردم را گرم نکند و به 

دنبال واقعیت ها باشد.
زندگی در زیر سایه حاشیه ها!

گفتنی اســت رئیس جمهور روز سه شنبه در 
شــورای عالی اجتماعی کشور گفت: »چه ایرادی 
دارد بخشی از استادیوم ورزشی که هیچ منافاتی با 
قانون و شرع و مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

ندارد، به بانوان اختصاص یابد.«
شــنبه هفته جاری نیــز در جریــان بازی 
پرسپولیس با تیم ژاپنی کاشــیما آنتلرز زنان در 
ورزشــگاه آزادی حضــور یافته و بازی را تماشــا 
کردند، روزنامه هــای زنجیره ای ذوق زده از حضور 
زنــان بار دیگر دســت بــه حاشیه ســازی زده و 

مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور را که محصول 
حضور مدعیان اصلاحات در بدنه دولت اســت به 
 فراموشــی ســپرده و از پیروزی زنان در این بازی 

خبر دادند!
دولــت و حامیــان آن کــه از ارائــه اقدامات 
صورت گرفته در جهت حل مشــکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم به ملت ناتوان هستند همواره دست 
به حاشیه ســازی زده و در زیر سایه این حاشیه ها 
چند روزی را می گذرانند بی توجه به این واقعیت 
که مشکلات همچنان باقی است و مردم در سختی 

به سر می برند.
مدعیان اصلاحات کــه هر وقت به مصلحت 
بدانند داعیه دارشان مرجعیت و توجه به نظرات علما 
می شود در این زمینه توجهی به نظرات قاطبه علما 
و مراجع نداشته و با زبان طعن و توهین مخالفین را 

مورد عتاب قرار می دهند.

آیت الله مکارم شیرازی با تأکید بر ضرورت پرهیز دولت از حاشیه ها:

مردم را با مسئله حضور زنان در ورزشگاه ها سرگرم نکنید

مسئولان فکری به حال همسایگان قدیمی دانشگاه الزهرا)س( كنند

بقیه از صفحه 2
رشوه های سنگین!

شهرام جزایری با ایجاد رابطه بین مراکز قدرت و برخی 
مدیران مسئله دار در دوران اصلاحات توانست وارد فعالیت های 
اقتصادی شود. او موفق شــد قلمرو نفوذ فعالیت های فاسد 
اقتصــادی اش را حتی تا دفتــر رئیس مجلس وقت )مهدی 
کروبی( و رئیس جمهور وقت )محمد خاتمی( گسترش دهد. 
جزایری توانست با پرداخت پول شمار قابل توجهی از نمایندگان 
مجلس ششم و مدیران روزنامه های زنجیره ای اصلاح طلب را 
به موافقت با درخواست های خودش وادارد. از جمله، دریافت 
وام 5۰ میلیــون دلاری از صندوق ضمانت صادرات – بی آن 
که صادراتی در میان باشــد- و یا دریافت ۹۰ میلیارد تومان 
تسهیلات غیر ارزی از سیستم بانکی کشور و… او در قبال این 
سوء استفاده، مبلغ 4۰۰ میلیون تومان به رئیس وقت صندوق 
ضمانت صادرات دولت اصلاحات و مبلغ 4۰۰ میلیون تومان 
دیگر به یکی از معاونان وقت وزارت بازرگانی دولت اصلاحات 
رشوه داده بود. گفتنی است شهرام جزایری از مجلس ششم 
»کارت 5۰۰« دریافت کرده بود که مجوز ورود به جلســات 

مجلس اصلاح طلبان بدون بازرسی به وی داده شده بود.
پرونده شــرکت ایران مارین سرویس نمونه ای از مفاسد 
اقتصادی و ثروت های بادآورده است که حاکی از غارت حداقل 
1۰۰ میلیارد تومان از بیت المال و پرداخت 6۰۰ میلیون تومان 

رشوه به مسئولان میانی دولت اصلاحات است.
و اما این اواخر

آنچه گفته شد از گذشته بود. اما در این سال ها نیز از این 
مفاسد اقتصادی وجود دارد. برای نمونه مفاسد بانک سرمایه و 
صندوق ذخیره فرهنگیان که با مدیریت پدرخوانده های اصلاح 
طلب اداره می شد بزرگترین اختلاس و به تبع آن رشوه های 

کلانی که در آن رد و بدل شد را رقم زد.
گــزارش نهایی تحقیــق و تفحص از صنــدوق ذخیره 
فرهنگیان، این صندوق را از سهامداران عمده بانک سرمایه 
دانست و درهمین رابطه اسدلله عباسی از نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی در گفتگو با تسنیم گفت: »بخشی از موارد 
اختلاس، بخشــی رانت و بخشی کلاهبرداری است. عده ای 
قانون را دور زدند و توانستند به دور از دستورالعمل ها و مقررات 
بانکی تسهیلاتی را دریافت کنند - که از اعتبارات مربوط به 
صندوق ذخیره فرهنگیان اســت - و با اختیارات تام هیئت 

مدیره حیف ومیل کنند.«
وی افزود: »در بحث وام های پرداخت شده شاهد بودیم که 
دو هزار میلیارد تومان از تسهیلات پرداخت شده وثیقه نداشته 
اســت و وام ها و تسهیلاتی به افراد و شرکت ها پرداخت شده 
است که بیشتر پرداخت ها با مجوز صندوق ذخیره فرهنگیان 
بوده اســت. در گزارشــی که مدیران عامل بانک سرمایه در 
کمیسیون آموزش ارائه کردند به این نتیجه رسیدیم با مجوز 
مدیرعامــل و هیئت مدیره وقت صنــدوق ذخیره این وام ها 
پرداخت شده است و آنها اجازه می دادند سپرده های صندوق 
ذخیره که در بانک ســرمایه است در اختیار برخی شرکت ها 
قرار بگیرد. بخشی از این شرکت ها زنجیره ای بودند و پس از 
بررسی هویت ها مشخص شد مالک آنها یک نفر است و برای 

این شرکت ها وام دریافت می کرد.«
رانت های ارز 4200تومانی

بــا وجود آنکه بانک مرکزی و دولت هرگونه ارز خارج از 
سامانه ســنا را غیرقانونی و مصداق قاچاق اعلام کرد، اما در 
این مدت عمده عرضه کنندگان ارز در این سامانه شرکت های 

پتروشــیمی بودند و با توجه بــه اینکه اغلب صادرکنندگان 
غیرنفتــی ارز خــود را از طریق این ســامانه عرضه نکردند، 
پتروشیمی ها برای این اقدام خود تقاضای مشوق کردند که 
دولت با کاهش نرخ خوراک محصولات پتروشیمی، به سرعت 

به این درخواست پاسخ مثبت داد.
در واقع دولت برای نگه داشتن نرخ غیرکارشناسی خود 
رانتی قائل شد که به گفته حریری نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایــران و چین، در صورت ادامه پرداخت ارز 42۰۰ تومانی تا 
سقف 5۰ میلیارد دلار، رانت واردکنندگان به 1۰۰ هزار میلیارد 

تومان خواهد رسید.
سخنان ظریف تعجب آور بود

حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده مردم اسلام آباد غرب و 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در گفت  وگو با فارس، با اشاره به اظهارات اخیر وزیر 
امور خارجه کشور در خصوص پولشویی، اظهار داشت: به نظر 
من اظهارات آقای ظریف سخنان غیرمستندی بود. در مسائل 
مرتبط با FATF هم، کنوانسیون ها و لوایح چهارگانه مرتبط با 
آن هم بحث های مختلفی مطرح شده که کمترین آن موضوع 
پولشویی است. در این خصوص گفته ام که مخالفان CFT حق 
دارند در موضع گیری  خود،  دغدغه های خود را بیان کنند چرا 

که دغدغه های آنها پسابرجامی است.
وی با اشاره به کارشکنی آمریکا پس از برجام،  گفت: بعد از 
این کارشکنی مشخص شد آمریکا از هرگونه مناسبات سیاسی 
با هدف بهره برداری اطلاعاتی و در راســتای سیاســت های 
ضدایرانی خود از جمله تحریم استفاده می کند، این دغدغه  
در میان مخالفان وجود دارد که این را به CFT تسری دادند 

که البته دغدغه  جدی ای است.
حتی دشمنان ما را به پولشویی متهم نکردند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: در 
طرف مقابل یعنی موافقان CFT بیشتر تحت عنوان بهانه زدایی 
از دشمنان ایران موضوع پیوستن به این کنوانسیون را مطرح 
می کردند و این اســتدلال اصلی در دستور بوده است و اصلًا 
بحث پولشویی مطرح نبوده است. به هر حال بنده به این دلیل 
می گویم اظهارات اخیر آقای ظریف در خصوص پولشــویی 
غیرمستند بوده است چرا که اکنون لیست کشورهایی که در 

درون نقشه قرمز پولشویی قرار دارند مشخص است.
فلاحت پیشه با تاکید بر اینکه ایران به هیچ وجه در زمره 
کشورهای متهم به پولشویی در دنیا نبوده و حتی دشمنان 
ما هم نتوانســتند در این رابطه اسنادی را ارائه دهند، عنوان 
کرد: اگر هم حتی دشمنان کوچکترین ادله  غلط و دروغین 
در خصوص پولشویی در کشور ما داشتند حتماً هجمه هایی 

را ایجاد می کردند.
احضار ظریف به مجلس

در پی اظهارات جنجالی ظریف درباره پولشویی در کشور 
و عدم ارائه مستندات، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی از دعوت وی به این کمیسیون 

برای ارائه توضیحات خبر داد.
بر همیــن  اساس، حشــمت الله فلاحت پیشــه رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت وگو 
با خبرگزاری تسنیم در واکنش به این درخواست اعضای این 
کمیسیون گفت که از وزیر امور خارجه دعوت شده تا با حضور 
در این کمیسیون مستنداتی درباره ادعایش پیرامون پولشویی 

را به اعضای کمیسیون ارائه دهد.

از ارتکاب فساد مالی و پولشویی
تا فرار به جلو و دادن گرا به دشمن


